UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CĐSL-KTĐBCL

V/v trả lời Đơn đề nghị

của công dân

Sơn La, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Bà Lù Thị Vinh

                        Địa chỉ: Tổ 1, phường Chiềng An, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La

    Số điện thoại: 0838.192.555

Căn cứ Đơn đề nghị của bà Lù Thị Vinh đề ngày 20 tháng 4 năm 2024;

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của

Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn

kiến nghị, phản ánh;

Căn cứ Quyết định số 369/QĐ-CĐSL ngày 26/4/2024 của trường Cao

đẳng Sơn La về việc Ban hành Quy định tiếp nhận, xử lý kiến nghị, phản ánh

của cá nhân, tổ chức đối với Trường Cao đẳng Sơn La.

Sau khi xem xét nội dung đơn và các quy định liên quan đến việc giải

quyết đơn, Trường Cao đẳng Sơn La trả lời nội dung Đơn đề nghị của bà Lù Thị

Vinh như sau:

Thứ nhất, ngày 19 tháng 4 năm 2024 Trường Cao đẳng Sơn La đã tiến

hành việc giao nhận tài liệu, chứng cứ tại Tòa án nhân dân thành phố Sơn La đối

với vụ án dân sự số 41/2024/TLST-DS về việc: Tranh chấp hợp đồng thuê nhà

bếp. Như vậy, tài liệu hồ sơ do Trường Trung cấp Văn hóa nghệ thuật và Du lịch

Sơn La bàn giao cho Trường Cao đẳng Sơn La đã được Trường Cao đẳng Sơn

La giao cho Tòa án nhân dân thành phố Sơn La theo quy định tại Điều 95, 96 Bộ

Luật Tố tụng Dân sự năm 2015.

Thứ hai, thực hiện Quyết định số 864/QĐ-LĐTBXH, ngày 19/7/2023, Ủy

ban nhân dân tỉnh Sơn La ban hành Kế hoạch số 185/KH-UBND về việc Tổ

chức triển khai thực hiện Quyết định số 864/QĐ-LĐTBXH ngày 05/7/2023 của

Bộ Lao động thương binh và xã hội về việc sáp nhập Trường Trung cấp Văn

hóa, Nghệ thuật và Du lịch Sơn La, Trường Trung cấp Luật Tây Bắc vào

Trường Cao đẳng Sơn La. Theo mục 7 phần II. NỘI DUNG, theo đó:

“7. Tổ chức bàn giao, tiếp nhận nhân sự, tài chính, tài sản, hồ sơ sổ sách

giữa Trường Trung cấp Văn hóa, Nghệ thuật và Du lịch; Trường Chính trị tỉnh;

Trường Trung cấp Luật Tây Bắc và Trường Cao đẳng Sơn La.

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Trường Trung cấp Văn hóa, Nghệ thuật và Du

lịch; Trường Trung cấp Luật Tây Bắc; Trường Chính trị tỉnh; Trường Cao đẳng

Sơn La.

2

- Đơn vị đôn đốc, phối hợp, hướng dẫn: Sở Văn hóa, thể thao và du lịch,

Sở Tài chính; Sở Nội vụ.

- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 30/8/2023”.

Ngày 09/01/2024, tại Trường Trung cấp Văn hoá, Nghệ thuật và Du lịch

Sơn La (cơ sở 2 của Trường Cao đẳng Sơn La) diễn ra việc bàn giao, tiếp nhận

tài sản giữa Sở Văn hóa thể thao và Du lịch và Trường Cao đẳng Sơn La, theo

đó tại mục 4.2 phần B. NỘI DUNG BÀN GIAO, TIẾP NHẬN có ghi:

“4.2. Về nhà bếp và tài sản thuộc Nhà bếp sẽ được bàn giao, tiếp nhận sau khi

giải quyết xong tranh chấp. Giá trị nguyên giá: 4.098.590.000 đồng. Hai bên

thống nhất việc bàn giao và tiếp nhận những nội dung tại mục 4.1 và 4.2 sau khi

giải quyết xong tranh chấp”.

Ngày 23/02/2024, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sơn La có Công

văn số 374/SVHTT&DL-TTr về việc yêu cầu bà Nguyễn Thị Liên chậm nhất

đến ngày 15/3/2024 tháo dỡ niêm phong, di dời cơ sở vật chất, tài sản của gia

đình bà ra khỏi khu nhà bếp ăn, bàn giao lại nhà bếp ăn và tài của nhà nước có

trong nhà bếp ăn; phối hợp với cơ quan chức năng xem xét giải quyết, xử lý

hành vi chiếm giữ, sử dụng trái phép tài sản công theo quy định của pháp luật

(nếu bà Nguyễn Thị Liên cố tình chiếm giữ, niêm phong, không trả lại mặt bằng

nhà bếp ăn đúng thời hạn).

Tuy nhiên, từ khi có các văn bản nêu trên, hiện tại nhà bếp và tài sản

thuộc nhà bếp của Trường Trung cấp Văn hóa, Nghệ thuật và Du lịch (cũ) vẫn

chưa được được giải quyết để bàn giao nên chưa thuộc sự quản lý của Trường

Cao đẳng Sơn La. Do đó, Trường Cao đẳng Sơn La không làm ĐƠN PHẢN TỐ

về việc chiếm giữ tài sản công bất hợp pháp gửi Tòa án nhân dân thành phố Sơn

La để bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của Nhà trường.

Trường Cao đẳng Sơn La vẫn đang tiếp tục tham gia giải quyết vụ án dân sự

số 41/2024/TLST-DS về việc: Tranh chấp hợp đồng thuê nhà bếp theo quy định

của Bộ Luật Tố tụng Dân sự năm 2015 tại Tòa án nhân dân thành phố Sơn La.

Trên đây là trả lời của Trường Cao đẳng Sơn La đối với đơn đề nghị của

bà Lù Thị Vinh.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, KTĐBCL.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Thắng

		2024-05-03T17:00:31+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Thắng<thangnx.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T18:19:53+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T18:20:13+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T18:20:19+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!